
 

 

 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 
 

 
Přírodovědecká fakulta UJEP zve na přednášku Matematika ve službách sluneční fyziky 
 
Ústí nad Labem – Zítra navštíví Přírodovědeckou fakultu UJEP známý matematik, fotograf a 
cestovatel prof. RNDr. Miloslav Druckmüller, CSc. Srdečně zveme na jeho popularizační přednášku 
Matematika ve službách sluneční fyziky.   
 
 
Přírodovědecká fakulta UJEP zve laickou i odbornou veřejnost na popularizační přednášku proslulého 
matematika, fotografa a cestovatele prof. RNDr. Miloslava Druckmüllera, CSc. nazvanou Matematika 
ve službách sluneční fyziky. Přednáška se uskuteční zítra, tedy 10. listopadu 2009 od 16.00 v Malé 
aule budovy univerzity v ulici České mládeže 8, Ústí nad Labem. Vstup je zdarma. 
 
Profesor Druckmüller je významným českým vědcem, který spolupracuje s mnoha zahraničními 
univerzitami a vědeckými pracovišti zabývajícími se výzkumem sluneční korony. Jeho vědecká práce 
vznikla z jeho velkého koníčka - fotografování. Zabývá se fotografováním Slunce při jeho zatmění a 
numerickým zpracováním těchto fotografií. 
 
Přílohou zasíláme pozvánku na přednášku. Jakékoli další dotazy rádi zodpovíme na uvedených 
kontaktech. 
 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 
RNDr. Martin Balej, Ph.D.   Bc. Jana Komínová       
Proděkan PřF UJEP    Public relations PřF UJEP  
       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 9. listopadu 2009, Ústí nad Labem 
 


